DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente,

PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE

Rua Cidrolandia - 300N - Centro

37.465.408/0001-49

DECRETO N° 76 , DE 01 DE JULHO DE 2024 - LEI N.835

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

Exercicio: 2024

R$460.679,49 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementagao ( +)

02 04 02

104

105

551

165

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0020.1015.0000
4.4.90.52.00

1
110 000

10.301.0020.1016.0000
4.4.90.51.00

1
110 000

10.301.0020.2024.0000
3.3.90.46.01

1

110 000

10.302.0030.2091.0000
3.3.90.30.00

1
300 011

AQUISICAO DE EQUIP. E MAT. PERMANENTE P/ ATENGAO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

AMPLIACAO E REFORMA DE UNIDADADE BASICA DE SAU
OBRAS E INSTALACOES

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

MANUTENGAO E ENCARGOS PACS - PROGRAMA DOS AGE
AUXILIO-ALIMENTAGAO DIVERSOS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

MANUTENCAO E ENCARGOS DAS ACOES MEDIA E ALTA C
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente

Progr. teto media e alta compl. amb. hos

460.679,49

um crédito adicional na importancia

15.000,00

F.R

21

1

32.826,70
F.R.: 1

F.R.:

F.R.:

1

3.200,00

1

1

1.335,70

1

1

de

500

500

500

600




02 04 02
110

114

121

123

538

546

547

549

550

PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE

Rua Cidrolandia - 300N - Centro

37.465.408/0001-49

DECRETO N° 76 , DE 01 DE JULHO DE 2024 - LEI N.835

Exercicio: 2024

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0020.2021.0000
3.1.90.11.00

1
300 003

10.301.0020.2021.0000
3.1.91.13.00

1
300 003

10.301.0020.2021.0000
3.3.90.30.00

1
300 003

10.301.0020.2021.0000
3.3.90.30.00

1
300 012

10.301.0020.2021.0000
3.3.90.91.00

1

300 003

10.301.0020.2021.0000
3.1.90.11.00

1
300 003

10.301.0020.2021.0000
3.3.50.39.00

1
300 003

10.301.0020.2021.0000
3.1.90.94.01

1
300 003

10.301.0020.2021.0000
3.3.90.46.01

1

300 003

MANUTENCAO E ENCARGOS ESF - ESTRATEGIA SAUDE D
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercicio Corrente

Atengao Basica - Unido

MANUTENGAO E ENCARGOS ESF - ESTRATEGIA SAUDE D
OBRIGAGOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente
Atencao Basica - Unido

MANUTENCAO E ENCARGOS ESF - ESTRATEGIA SAUDE D
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente

Atengao Basica - Unido

MANUTENGAO E ENCARGOS ESF - ESTRATEGIA SAUDE D
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente
Atencao Basica - Estado

MANUTENCAO E ENCARGOS ESF - ESTRATEGIA SAUDE D
SENTENCAS JUDICIAIS

Recursos do Exercicio Corrente
Atencao Basica - Unido

MANUTENCAO E ENCARGOS ESF - ESTRATEGIA SAUDE D
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercicio Corrente

Atengao Basica - Unido

MANUTENGAO E ENCARGOS ESF - ESTRATEGIA SAUDE D
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Corrente
Atencao Basica - Unido

MANUTENCAO E ENCARGOS ESF - ESTRATEGIA SAUDE D
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
Recursos do Exercicio Corrente

Atengao Basica - Unido

MANUTENCAO E ENCARGOS ESF - ESTRATEGIA SAUDE D
AUXILIO-ALIMENTACAO DIVERSOS

Recursos do Exercicio Corrente

Atengao Basica - Unido

89.603,18

F.R.

1

1

37.369,85

F.R.

o1

1

86.781,95

F.R.

o1

1

149.462,37

F.R.

F.R.:

F.R.

o1

1

2.400,00

1

1

2.688,35

1

1

13.825,08

F.R

F.R.:

F.R.:

a1

1

985,26

1

1

4.800,00

1

1

600

600

600

621

600

605

605

600

600




02 04 02

556
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Exercicio: 2024

DECRETO N° 76 , DE 01 DE JULHO DE 2024 - LEI N.835

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0020.2127.0000
3.3.90.39.00

1
300 005

MANUTENCAO DO PROGRAMA INFORMATIZACAO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercicio Corrente

Progr. Informatizacao

FR.: 1

20.401,05

1

600

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:

Excesso: 408.317,09
Fontes de Recurso
1 600 242.341,29
1 605 16.513,43
1 621 149.462,37
Anulagéao:
02 04 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
84 10.122.0010.2020.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE SAUDE -10.000,00
3.3.50.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL
88 10.122.0010.2020.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE SAUDE -5.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL
137 10.301.0020.2024.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS PACS - PROGRAMA DOS AGEN -3.200,00
3.1.90.04.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL
149 10.302.0030.2022.0000 CONTRIBUICAO AO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUD -32.826,70
3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAGAO EM CONSORCIO PUBLICO F.R. Grupo: 1
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL
162 10.302.0030.2091.0000 MANUTENCAO E ENCARGOS DAS ACOES MEDIA E ALTA COI -1.335,70
3.3.50.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1
1 Recursos do Exercicio Corrente
300 011 Progr. teto media e alta compl. amb. hos

-52.362,40

500

500

500

500

600




PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE
Rua Cidrolandia - 300N - Centro
37.465.408/0001-49 Exercicio: 2024

DECRETO N° 76 , DE 01 DE JULHO DE 2024 - LEI N.835

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacéo.

L

CE /EIRA VITORAZZI
REFEITO

721.393.741-34




