PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE

Rua Cidrolandia - 300N - Centro

Exercício: 2024 37.465.408/0001-49

DECRETO Nº 76, DE 01 DE JULHO DE 2024 - LEI N.835

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de R\$460.679,49 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+)			460.679,49		
02 04 02	02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE				
104	10.301.0020.1015.0000 4.4.90.52.00 1 110 000	AQUISIÇÃO DE EQUIP. E MAT. PERMANENTE P/ ATENÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Recursos do Exercício Corrente GERAL	15.000,00 F.R.: 1 1	500	
105	10.301.0020.1016.0000 4.4.90.51.00 1 110 000	AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADADE BASICA DE SAÚ OBRAS E INSTALAÇÕES Recursos do Exercício Corrente GERAL	32.826,70 F.R.: 1 1	500	
551	10.301.0020.2024.0000 3.3.90.46.01 1 110 000	MANUTENÇÃO E ENCARGOS PACS - PROGRAMA DOS AGE AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO DIVERSOS Recursos do Exercício Corrente GERAL	3.200,00 F.R.: 1 1	500	
165	10.302.0030.2091.0000 3.3.90.30.00 1 300 011	MANUTENÇÃO E ENCARGOS DAS AÇÕES MÉDIA E ALTA C MATERIAL DE CONSUMO Recursos do Exercício Corrente Progr. teto media e alta compl. amb. hos	1.335,70 F.R.: 1 1	600	

PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE Rua Cidrolandia - 300N - Centro

Exercício: 2024 37.465.408/0001-49

DECRETO N° 76 , DE 01 DE JULHO DE 2024 - LEI N.835

02 04 02	FUNDO MUNICIPAL DE	DO MUNICIPAL DE SAUDE					
110	10.301.0020.2021.0000 3.1.90.11.00 1 300 003	MANUTENÇÃO E ENCARGOS ESF - ESTRATÉGIA SAÚDE D VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos do Exercício Corrente Atenção Básica - União	89.603,18 F.R.: 1 1	600			
114	10.301.0020.2021.0000 3.1.91.13.00 1 300 003	MANUTENÇÃO E ENCARGOS ESF - ESTRATÉGIA SAÚDE D OBRIGAÇÕES PATRONAIS Recursos do Exercício Corrente Atenção Básica - União	37.369,85 F.R.: 1 1	600			
121	10.301.0020.2021.0000 3.3.90.30.00 1 300 003	MANUTENÇÃO E ENCARGOS ESF - ESTRATÉGIA SAÚDE D MATERIAL DE CONSUMO Recursos do Exercício Corrente Atenção Básica - União	86.781,95 F.R.: 1 1	600			
123	10.301.0020.2021.0000 3.3.90.30.00 1 300 012	MANUTENÇÃO E ENCARGOS ESF - ESTRATÉGIA SAÚDE D MATERIAL DE CONSUMO Recursos do Exercício Corrente Atenção Básica - Estado	149.462,37 F.R.: 1 1	621			
538	10.301.0020.2021.0000 3.3.90.91.00 1 300 003	MANUTENÇÃO E ENCARGOS ESF - ESTRATÉGIA SAÚDE D SENTENÇAS JUDICIAIS Recursos do Exercício Corrente Atenção Básica - União	2.400,00 F.R.: 1 1	600			
546	10.301.0020.2021.0000 3.1.90.11.00 1 300 003	MANUTENÇÃO E ENCARGOS ESF - ESTRATÉGIA SAÚDE D VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos do Exercício Corrente Atenção Básica - União	2.688,35 F.R.: 1 1	605			
547	10.301.0020.2021.0000 3.3.50.39.00 1 300 003	MANUTENÇÃO E ENCARGOS ESF - ESTRATÉGIA SAÚDE D OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos do Exercício Corrente Atenção Básica - União	13.825,08 F.R.: 1 1	605			
549	10.301.0020.2021.0000 3.1.90.94.01 1 300 003	MANUTENÇÃO E ENCARGOS ESF - ESTRATÉGIA SAÚDE D INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS Recursos do Exercício Corrente Atenção Básica - União	985,26 F.R.: 1 1	600			
550	10.301.0020.2021.0000 3.3.90.46.01 1 300 003	MANUTENÇÃO E ENCARGOS ESF - ESTRATÉGIA SAÚDE D AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO DIVERSOS Recursos do Exercício Corrente Atenção Básica - União	4.800,00 F.R.: 1 1	600			

PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE

Rua Cidrolandia - 300N - Centro

37.465.408/0001-49 Exercício: 2024

DECRETO Nº 76, DE 01 DE JULHO DE 2024 - LEI N.835

02 04 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

556 10.301.0020.2127.0000 MANUTENCAO DO PROGRAMA INFORMATIZAÇÃO 20.401,05

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOÁ JURÍDICA

1 Recursos do Exercício Corrente

300 005 Progr. Informatização

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Excesso: 408.317,09

Fontes de Recurso

 1
 600
 242.341,29

 1
 605
 16.513,43

 1
 621
 149.462,37

F.R.: 1 1 600

Anulação:

02 04 02 FUNDO MUNICIPAL D	E SAUDE	
----------------------------	---------	--

84	10.122.0010.2020.0000 3.3.50.39.00 1 110 000	MANUTENCAO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE SAÚDE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos do Exercício Corrente GERAL	F.R. (-10.000 Grupo:),00 1 ´	1	500
88	10.122.0010.2020.0000 3.3.90.36.00 1 110 000	MANUTENCAO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE SAÚDE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Recursos do Exercício Corrente GERAL	F.R. (-5.000 Grupo:),00 1 ´	1	500
137	10.301.0020.2024.0000 3.1.90.04.00 1 110 000	MANUTENÇÃO E ENCARGOS PACS - PROGRAMA DOS AGEN CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Recursos do Exercício Corrente GERAL		-3.200 Grupo:),00 1 ´	1	500
149	10.302.0030.2022.0000 3.3.71.70.00 1 110 000	CONTRIBUICAO AO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUD RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO Recursos do Exercício Corrente GERAL		-32.826 Grupo:	, -	1	500
162	10.302.0030.2091.0000 3.3.50.39.00 1 300 011	MANUTENÇÃO E ENCARGOS DAS AÇÕES MÉDIA E ALTA COI OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos do Exercício Corrente Progr. teto media e alta compl. amb. hos		-1.335 Grupo:	,70 1 1	1	600

PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE

Rua Cidrolandia - 300N - Centro

Exercício: 2024 37.465.408/0001-49

DECRETO Nº 76, DE 01 DE JULHO DE 2024 - LEI N.835

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

MARCEJO VIEIRA VITORAZZI REFEITO

721.393.741-34